R.E,PÚBLICA FEDER.ATIVÁ. DO BRASIL
ESTAI}O DO RIO DE JAhTEIRO
Câmara *Í.unirip*{ {e Ítatiais
Ça*inete da 'ílerea{or §oãn *{*rcio

Oficio N"131/2022

Itatíaia,05 de julho de 2A22.

A Vossa Excelência
Secret.ário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 2A, Centro, Itatlaia/RJ
CEP: 21.580-000 ltatiaíalRJ

Assunto: Disponibilizar vagiâs para motos na Av. das *Íangueiras,
em f,rent+ à FoueaC.a do Lagc.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos

Barreto Filho, venho através deste oficio, coa cópia para
Àdministração Regional de Penedo, solicitando a disponibilização
de vagas para motos na Av. das Mangueiras, em frente a pousada

do Lago, em Penedo.

os comerciantes do l-ocal ê os motociclistas, estão
solicitando a disponibilização de vagas para motos na Ãv. das
Mangueiras em frente à Pousada do Lago, próximo ao Rei da viIla,
sendo um lugar com um grande fluxo de veiculos e por ser um local
onde existe comércio que utiliza o delivery acaba sendo
prejucicado pela falta dessas vagas, torna-se assi-m perigoso
para a circulação de peCestres já que muitos deles estacionam em

Iugar irregular.
Mediante a tudo exposto, solicito a secretari-a competente que

me envie uma resposta em relação ou o prazo para execução do

mesmo.

Atenciosamente,

Ilocumentc enviâdql em ri*as vias d* igual teor

RIICEBID{}; l)ÁTA: I I

R§,PÚBLTCA FEDERATIVA DO BRA§IL
BSTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara *{"uwicip*{ de ltutiain

Ça§inete {o \lere{t{or §oão *íarciç

,roÀo Â].BINO SILVA

V*reador
Câmsra }ríurlieipaL de StaLiaia.

.4.v. dos Expedicionárias, 2Ü5- Centro-Itatlaia/RJ-CEP: 27580*000
TtrT.-: {?4\ 2,152-2245 - Ramal: 246
vereadorj oaomarciocmi EhcLma i I . com

I)ocr:menfo envia<i* em *tuns vias rJe igual teor

RECEBID{}: DÂ"l'A: i I